第 15 回 事務局会議事録

日 時：2008 年 9 月 30 日（火） 15：15～17：30
場 所：学会センタービル 地下 1 階会議室
出席者：柴崎会長、吉川副会長、大沢事務局長、今井総務担当理事、落合財務担当理事、
    河端広報担当理事、齊藤会報担当理事、小野山事務局長補佐、野中事務局長補佐、
    浅見企画委員長、貞広大会実行委員長、玉川編集委員長、

西澤企画委員（法人化担当）         （事務局員：浅野、楠木、福田）

【報 告】
１．大会準備報告について
２．日韓国際シンポジウムのセッション報告者（ニューズレター掲載）について
３．学会ホームページのリニューアルについて
【議 題】
４．学会法人化について
５．総会議題について
６．次回事務局会日程について

【報告１】大会準備報告について
ほぼ予定通りに進行している旨、報告があった。
 → 来年度大会での課題として現時点で、発表申込み時のアブストラクトを web に掲載

する旨を事前に告知すること、通し番号をつけた投稿の扱いについての姿勢を定める

こと、が挙がっている。（貞広理事）

【報告２】日韓国際シンポジウムのセッション報告者（ニューズレター掲載分）について
韓国側司会者のセッションの報告を、小口先生に依頼することとなった。（齊藤理事）

【報告３】学会ホームページのリニューアルについて
11 月を目途にリニューアル作業に入っている旨、報告があった。
 → 将来的に、web 上で投稿と査読ができるよう、見積もりだけでも取ってみることと

なった。（河端理事）

【議題４】学会法人化について
（12 月の法人化に向け、スケジュールや定款についての議論となりました。22 日の理事会
前に別途、資料をお送りしますので、必ずご覧になって下さい）

【議題５】総会議題について
「新定款」｢補正予算｣が議題となることは確認された。
 → 各委員長から、議題の提案を受け付けることとなった。

【議題６】次回事務局会日程について
12 月 4 日（木）15：00～ 於学会センタービル会議室（B1）